camomille melliloto et casius actu quam febrili conueniat. Et quale est lac a quo non est extractum binurum habes plus mellis; et mel ipsum quod est ultimum in iuamento istius sicut ultimum in iuamento febrilibus dicitis. Et quales sunt alie niedicine humide et calide; et clisteria saeta et senigre: o: semine lini: capitibus: et pedibus agni: oleo camomillino: et sisamino: et melle. Et si rupi ex aqua decoctionis ipsorum: et proprie ex floribus camomille: et sisamo: et zuccharo nabit: melle. Et electuaria ex calidis et humidis et pincis: et bactylis maturis: passili fisticoriz amigdalorum dulcium: iquiritie: et alijs similibus illis. Et cerotaria ex oleo sisamino: vel amigdalatum dulcium cum cera rubea. Et fricationes fortes trahentes non resoluuntur. Et quales sunt cibi calidi huiusmodi potencia etiam actu: facile penetrabiles: et velocis descensionis: in quibus non sit viscositas sicut aqua carnis: et vitella ouorum solidi: et epata gallinarum pinguum: et carnis nove columbe non valde pinguis cum aqua rosata: et fructus predicti: et potus enim maturi subtilis: et odoriferi conuentientis qualitate minus lymphati. Et qualia sunt alia ex non naturalibus rebus proportionabilia illis. Et si siccato cum equalitate actiuarum sit iuncta cum eis fiet eius curatio remissis tamen a caliditate naturaliter vel artificialiter saltem mixtione.

**C**apitulum quartum de cura medicinis ethice et prudice complicate.

**E**t hec febrilis cum putrida complicate. Cura est quatuor res. **P**rima abscessio cause. Secunda alteratio febrilis discrasie. Tertia regimen. Quarta correctio accidentium. Ab abscessio cause est putredinis evacuatio et multa mundificatio. Ipsa enim putredo existens febrilis putredinis causa immediata que est causa ethice: aut causa est ethice medita: et sic causa est cause. Et pro eo cura ab eo est recte ordine incohanda: nam ea euaria cessabit putrida et ethica consequenter: et ea manente quadruplicem febris virtus: et magnitudo et incensio possit remitti: semper tamen predictum consumptio propter reservationem putredinis prolongantis febris a remissiva causatam. Inquit enim Galienus. Non est possibile dispositionem ullam curare finaliter manente adhuc causa faciente eam: et propterea a putredine incohanda est cura. Inquit enim Abobalit. Cum due erititudines iunguntur ab ea incohanda est causa: que causa est alterius sine qua alia curari non potest. Qualiter autem et quibus curetur: et evacueretur putredo superioris dictum est. Alteratio quoque febrilis discrasie qualiter et quibus compleatetur medicinis superius dictum est. Et tamen quia discrasia febrilis est magna nam ad consumptionem perducens quasi prenendicas supra curam: oportet simili digerendo et evacuando putredinem discrasiam alterare: et si non conueniat in auxiliis rectis cause scilicet et febre communis auxilium impendatur et simplex flegmatica vel melancolica sit putredo quod naturaliter talis inuenire est possibile secundum Galienum dicentem. Itaque tamen contrariis dispositionibus difficile est inuenire auxilium quod multum proficit: ob sit autem nihil fiat secundum artem compositum in partibus mitigatum aut distinctum loco vel tempore si sit equale vel

inequale equalitate et inegalitate seruata ut sic alteretur febrilis discrasia quod non includetur putredo: et illud fieri si alterantia exterius et interius vero remisse calidi ministrarentur. Et proinde lac denegetur quantum est enim conuenit ethice immediate magis tamquam nocet ei mediate: quod putredinem auget: que causa est sue cause. Et similiter balneum donec sit digesta putredo: et alijs auxilijs procuretur: que et si alteri noceant non tamen valde: que tue discretioni relinquimus causa breuitatis: et regimen et accidentium correctionem cum oia ex predictis sint nota.

**I**ncepit secunda particula sectionis secunde continens summas quatuor.

## **E**quitur secunda particula sectionis secunde que est de medicinis apostematicis que plurimum febras sequitur de partibus circuie continens summas quantas. **S**umma prima est de medicinis apostematicis sanguineorum continens capitula. xiiij.

**C**apitulum primum est prohemiale et sermo generalis in apostematicis: causis: signis: et cura oium.

**C**apitulum secundum de flone et est apostema sanguineum: et de medicinis eius.

**C**apitulum. iiij. de apostemate glandularum seu flegmone eaz et de medicinis eius.

**C**apitulum. vij. de pruna seu carbone et igne persico et medicinis eius.

**C**apitulum. vi. de vena egrediendi et medicinis eius.

**C**apitulum. viii. de panaricio et medicinis eius.

**C**apitulum nonum de apostematicis paruis et pusillis illius generis et sunt morbi et variole: et medicinis eorum.

**C**apitulum decimum de exituris calidis extrinsecis quia de intrinsecis ut prima sectione est dictum et est sermo generalis in terminacionibus apostematicis.

**C**apitulum. xi. de estineno et cancerenis eius.

**C**apitulum. xii. de moro et medicinis eius.

**C**apitulum decimum tertium de appropriatis apostematicis secundum diversitatem membrorum in quibus sunt.

**C**apitulum primum prohemiale: et sermo generalis in apostematicis causis signis et cura oium.

**A**postema secundum Galienum est tumor: prefer naturam quo membra magnitudine deficit: ab eo quod est secundum naturam. Dividitur autem et variatur per genera et species variatione suarum causarum penes quas eius cura seu meditatione plurimum variatur: et proinde ad curam necessariam

requiriende puit ad glaucenem docuit. Ha. q̄ sunt quatuor materialis; formalis; efficiens; et finalis. Ad materialis ē duplex; una in qua; et est omne membrum habens regimen adeo; ut in osse et cerebro etiam fieri possit quamq; Separatione videatur contrarium eo q̄ recipere nequeunt ex tensionem in magnitudinis et tumoris que essentialia sunt apostemati ipsi. Ad quod rex Abo. respondit ostendens q̄ in predictis membris possit fieri apostema sic omne q̄ recipit nutrimentū recipit augmentū superfluitatē ipsi⁹ cū in eo collecta uerit scipe pot extēsione et si nō magnā et expedit in apostema e ppter tñ aliquālē recipit q̄ sit si milis apostemati sensui manifesta et hoc dici potest q̄ fieri possit apostema in eo siue sit cōsimile eius et ritudo est principaliter sine officiale cuius eritudo est cōsequēter; et tñ a nā eius mutata formaz accepit. s. magnitudinē et lesionem eo q̄ lesionem ipsius et opatōnis similiter ei⁹ magis manifesta est sensui quam lesionem consimilis. licet principaliter sit in ipso. Alia mālis est ex qua; et est quatuor hñores aquositas et vētostas penes tales causas dñndit ī gñia; et spēs ēcentiales; nā apostemati alid calidū alid frigidū. In spēs; nā calidi quoddā est sanguineū; quoddam colericum; quoddā amīrum. Et frigidū quoddam flagmaticum; quoddā melancolicum; et quoddam aquosū et quoddam ventosum; et ea que gñm sunt illorum; lñ ipsius mā plm mista ē; verū q̄ morbi specifici cura magis ppter est; et certa apparetz apostēa inquātū morbus et accidēs est specificē dupliciter ut p̄ sbm in quo et essentiam eius depēdētem a mā eius ex qua s̄m duplicē ei⁹ gñera ionem dictam. Et medicina seu cura ppter ei debetur s̄m considerationem q̄ puit est membra organici a cuius natura curationis sumitur ingenium rōne cuius ita est morbus vni membro proprius q̄ nō alteri; verbi gratia s̄rīsen; s̄rensis; liturgia; plenēfīs; p̄yplōia; et similia ista ita sunt organicis membris a quibus denominationem recipiunt ppter eritudo q̄ nō alteri; q̄ nō epati nec stoma co; nec renib; nec similibus eis. Et sub hac ratione ei⁹ cura cecidit seu p̄tinuit ad sectionem primam; ut q̄ in ea egit de cura apostematum occulorum membrorum scilicet in p̄fundo corporis p̄torum q̄ officia sunt. s̄m vero considerationem sue essentie q̄ morbus calidus est et frigidus a natura humoris pcedens; et sic est cōsumi i⁹ scilicet m̄bro a cuius natura curationis vie sunt ingenium; q̄ quantitatis calefaciēti; et in frigidandi exiccāti et humectandi hñetur; ab ea cadit seu p̄tinet ad hanc sectionem secundā et q̄ agatur in ea de cura apostematum apparentium. s. cutis et subcutaneorum et carnosorum que enuersaliter totius habitum cōprehendunt; licet in scripta cura q̄tū generalis intrinsecus sit cōmunit. ¶ Causa efficiens duplex est. s. intriseca et ext. seca. Intriseca p̄o ē duplex s̄m duplex modum fiendi ipsius; nam aut sit secundum modum influēti et est plurimum; et tunc causa ei⁹ erit triplex; et ex parte influēti seu mittēti et corporis totus vel m̄b; i; et p̄ectoria vel cacoehmia cū virtutis ipsius formidine nō absolute; secunda est ex parte membra recipiēti; et est debilitas eius naturalis vel temporalis; et vacuitas disponēti ad recipiēti; et dolor fortis et caliditas in attrahendo coadiuviās; etiam si non sit eius situs inferior; et mittēti repletio nō existat; tertia est viarum aptitudo; q̄ ipsarum largitas venarū vel pororum demittēti ad recipiens p̄tensorum. Inquit. n. iohā

nicius. Modo morborum ex innaturali malitia eti⁹ ali quo humorū cōcurrentium ad infirma mēbra sunt q̄tuor; primus est virtus mēbra impelētis et debilitas recipientis; secundus est multitudo humorū; terius est debilitas virtutis nutritiōis; et quartus largitas vie et porrū et supra in iūcturis est dictum. Aut sit p̄ modi cogitationis et ilud sit raro. Quis cā est debilitas sola mēbra in quo apostema est; quare nō suum potest ppter cōuertere nutrimentū totum vel secundum partem; q̄ mēbra sit paruum et nutrime um multum; vel q̄ nutrimentū possit cōuertere sed superfluitates eius nequeat expurgare; vel debile in se; vel q̄ sit multe grosse et vīcoles; aut imbibite; vel q̄ ductus sint obstructi; vel q̄ deficit ei exercitum; vel evacuatio naturalis cōluta et vel aruficalis. Inquit. n. b. Et enim temptat quidez natura suis semper etens virtutibus assimilare quoq; que nutritur; quocūq; fieri potest benignum expellere vero qđ nō est tale si nō quandoq; ppter ḡ officiem vel vīcositatē vel subtilitatem imbibit; vel multitudinem superfluitatis vel ppter quandam strucionem; vel ppter sui ipsius imbecilitatem nequeat ex se expellere qđ malum est; esse est; et ipsum morā secundum animalis corpus corripi; et in ipsa pericula eritudo p̄tēti; ut apostēa quod vel erit fiens vel factum. Fiens ut dum materia uiuit vel generatur et coadunatur in vacuis membrorū regionibus. Factum vero cum iam iſtuxit vel generata ē vel coadunata et dicitur ppter exitura; et est habens quantum capitulo. Causa vero debilitatis utriusq; mēbra in tenore plurimum est malicia et plexus domine; vel equa lis; naturalis vel accidētalis; et humoris vicio plurimi vel sine obstructionis caus; plurimum est coartatoria; et est multitudo humorū et superfluitatiū et ipsarum grossicēs et vīcositas ex regimine pcedens vel natura mēbri q̄ sunt eius superfluitates tales et sunt nēriū pāniculi ossa et similia. Et est causa antecedens. Causa vero extrinseca et est causa primi tua cōmuni quantum ad utriusq; finē modum est malicia regiminis nō solum in eis; et pōtibus; sed in alijs omnibus necessariis rebus nō naturalibus taliter ut eis procedat omnes cause extrinsece p̄narrate; et motus humorū influēti vel multiplicatio et aggregatio ipsorum in membro apostemando ex quib; sunt maxime motus fortes corporei et animales et vīni et etiam caue non necessarie; et casus; percussio; mōsus et similia. Causa formalis est detractio naturalis membra magnitudine apostematis ab eo quod est secundum naturam. Et secundum hanc divisionem dividitur apostēa; q̄ aut est tumor; is grandis ut apostēa est; aut p̄ui; ut est pustula et boho. Causa vero finalis q̄ aut est salubre aut mortale quantum ad finem ultimū; aut quantum ad finem medium qui est altero modorum sex; quia aut resolutur aut naturabitur et sanatur; aut lapidatur; aut purifit et corruptitur scilicet; aut subito apertur et lūsciat; aut permittatur. Et melior harum est resolutione; scilicet maturatio seu sanatio; mala est apertio subita et lūsciatia; deinde corruptio; lapidatio vero media est; permittatio potest se habere ad bonum et malum. Signa deinde ad curam apostematis certam; et comple tam oportet inuestigare signa generum et spēs et cārum eius; dicitū est enim supra in principio operis auctoritate b. Modo cura cuiusq; morbi consilium legē cognitionē

sientis cause adeo et dicat ad glauconem. Nihil mirabile in tantum medicos peccare sanationibus inquantus in cogitatione falluntur. Signorum ergo apostematum quedam sunt generalissima: quoz quedam sunt exteriorum quodam interiorum. Exteriorum sunt manifesta sensus et apostematum exteriorum membrorum: et sunt tumor et inflatio. Interiorum vero quodam sunt essentialia et communia omnibus ut sunt grauitas vel teso: et inflammatio seu tumor: si ad ipsius medio puerat spiritus: ut quod fuerit in stomacho: epate vel splene. Quedam accidentia ex communitate per vicinitatem vel colligatum: ut tenuitas in mirach venris et cœnatio corporis subita et in oculis coœcutias repetita. Quedam sunt signa generum ipsius. Nam si sit calidum predictis signis addet inflatio et dolor acutus et fortis et durans. Et hoc ideo quoniam in eo non solum est repletus humor et cœplicio corporis subita et cœnitas solutio quod et si signa sint: sunt etiam causae ut supra dictum est: quibus fons apostolus si non obviat ad factiosum complementum breueretur producatur. Et punde ipso inuenimus in asso. dirige. Dolores in lateribus et pectoribus: vel in alijs partibus simulata stererit ad discedendum magnum malum. Et estenam febris maxime si sit cordi ppiquum et putrefactum sensantem faciet et etiam committitur illa. Et signa specie rum quod ex materia sunt dependentes: sunt signa materiarum ipsius ex quibus sunt quod infra dicitur. Et sunt in summa Nam si quidem sit calidum: et materia eius sit sanguis: accidentia predicta erunt obtusa: si vero colera erunt intensa: si vero adusta: erunt intenso: si vero frigida: dolor erit peritus: nec tumor magnus et acutus: quod materia est diffusa et viscosa non bene congregabilis: nec est febris inquietum habuens per putrefactionem caliditatem acquirat. Et signa specierum infra dicitur: et sunt in summa signa domini flagratis vel melancolie: et si puerire possit ad eas sensus in fle muco sentiat frigiditatem: albedinem: et molliciem. In melancolico duriciem et fuscitatem absq; dolore omnino. Et in ventolo tensionem resistentem tacui cum dolore. Si signa vero ibidem seu carum malum sunt. Nam si fuerint in membro sensibili neruoso erit dolor: acutus pungitius et sonus quod perducens ex contineti ad spasmus alienationes et anhelitus nocturnus: et pulsus est serinus. Sed vero in medio insensibili sunt: sicut in eo grauitas sine dolore acuto vel est dolor: gravatus et pulsus vndulus. Et signum proprium membra officialis in quo est: est nocturnum operationis illius. Et signa modorum sunt: nam si per modum inflacionis sunt: videbis signa repletioris totius vel aliqui membrorum et venarum et debilitatem membrorum: et per eorum evacuationem cessat vel minuit apostema: si vero per modum congectionis: signa debilitatis membrorum apostolati sola aderunt: vel cum regiunis malicia: et predictarum priuatione. Et si quoque sit in fieri: videbis angerum tumorum et accidentia quotidie per post parum. Si vero factum: iam non est aggregata cuius cupo: tumor permanebit in esse suo: et dolor: et se. ex tunc augebit per digesta non me quod ex tunc icipit fieri si fieri debet. Signa vero ipsorum sunt tripliciter sumpta: ut quod penes essentiam eius: penes accidentia: et penes signa dignitatis et idiosyncrasias. Denes essentiam quidem: nam in principio in apertum cere membra: deinde augebat donec stet: deinde stat in ultimo: in regiobus membrorum: deinde minuitur et refoluitur si debeat esse salubre. Sed dices, ubi sunt vacue regiones membrorum cum dicat. At non esse dare vacu-

um in nam. Qui respondit. Dicere. Quoniam autem in continuo non est dare vacuum: et si ali quid influenter concurreat ad se innicem invadente corpore quicunque admodum et in aqua videmus signa coecurrunt per effluxionem: et quid non rarefient propter effluxionem: sic ergo sunt: et si non actu potest inveni. Denes accidentia vero non si in principio sunt predicta essentialia erunt levia: et cum puererint ad augmentationem augentur: et apud statum vultum augentur et in declinatione remittentur donec totaliter essent si salubre sit apostema: si vero mortale stabunt in acumine suo donec extinguitur. Tertio penes dignitatis et idiosyncrasias signa ei ipsa dignoscuntur: si icipiat maturari: videbis duritatem quod in principio fuit minuit: et dolorem et febrem augeri si fuerit vel insurgere si non fuerit: deinde ultimari quod digesti et maturatio sit completa: et virulenta egreditur si sit non sub cute celatum: et quod in oculis naribus vel labiis pleura: et similibus fiat. Inquit. n. S. In omni apostemate sub cute celato solet eruginosus exire ignorat maxime si calidus sit vel maturum: et ultimo cum completa est: et perfecta minuit. Signa forme eius sunt. Nam si apostema fuerit magnus granulo: et dolor erit maior: et maior lesio operationis consistente. Si vero parvum vel pustula vel bochorum predicta sunt minoria. Signa vero finis et terminatio sunt diversa sed diversitatem ipsius: nam si quidecum resoluta remissio fiet doloris grauitatis et se. et aliorum co-comitantium accidentium et virtutis inualescet: et fortitudo. Signa vero maturationis et sanationis seu suppurationis fientis sunt plongatio apostematis pulsatio et doloris et se. argumentatio sed ipsius facte illorum est diminutio. Inquit. n. ipso in asso. Circa generationem sanie dolores et se. accidunt magis quam perfecta sanie: et cum hec est augmentatio grauitatis et poteris. Et signa eruptionis sunt rigor diminutio grauitatis et doloris et fortis egressio puris. Et ex signis bonis sunt: ut sanies que erumpit sit laudabilis: quod alba lenis: et equalis carnis malo odore: et sequitur diminutio vescitatio se. doloris et aliorum accidentium: et virtutis inualescet et operationum eius. Que si sunt contra sunt malii significativa signa subtilitatis et conversionis in lapidem sicut diminutio doloris et se. oio cum duritie vel augmentatio si in principio fuerit. Et signa corruptiōis sequentes sunt mutatio coloris ad lividitatem vel nigredinem membrorum et vicini et exstinctum fetor. Signum subite aptiōis est subita minoratio grauēdūs et doloris in apostemate membrorum: et permutatione eius in membro ad quod transit materia: et quod exstis puris vel sanguinis. Signa vero permutationis sunt diversa sed diversimoda permutationem ipsius. Et sunt nam si quidem mutatio sit de interioribus ad exteriora sunt alienatio acciditum et permutatione interiorum situs cum dolore: tumor et qualitate mutata exterius in membro ad quod mutat. In quo predicto dolor et caliditas est percepita et sunt bona: tria vero mala. Inquit ipso in asso. Erit pilā interius extra querenti bonū exterius vero ita malū. Aut erit de nobili ad ignibile: et de principali ad eminētiorū aut ecclēsio: aut de minore nobili ad magis nobile vel magis: et de pleura ad pulmonē: aut de pulmō ad cor: aut de superiori ad inferius: aut ecclēsia. Si quidē ergo per modo permuteatur signa erunt alienatio doloris in se. et alterius acciditum: virtutis inualescēt: et in grauitate doloris causa: et tumore in eminētio. Si vero permuteatur et signa erunt tria: et malitia abelitus: et pulsus: si permutatione sit ad

*Signa bona  
Parity*

spinalia: et ad cor: quod eius consecutio et divisione erunt manifesta: et pulsus diversitas et iequitas. Si autem fiat de superiori ad inferius ut de cerebro ad cor signa erunt eadem cum predictis. Si vero de eo vel spinalibus ad nutritiunam signa erunt tensione in ipocnudris: et gemitus: si conuersio de inferioribus ad superiores mutetur: signa erunt malitia amplexus: quod coagulationis etis et dolor pectoris et gemitus in parte surculi: et ardoris et doloris mutatione de inferioribus et nutritiunis ad spiritualia si ad ea permutatio fiat. Si vero puerat ad cerebrem seu caput dolor: erit capitum et alienatio et vigilie: et quod subethes et stupor. Si vero ad emitorium per aures signa erunt quod sunt dicta et bona nuntia si distillit virtus. De his at oibus qualiter: et in quibus fiat et cum quibus inveniatur terminations bone et obuietur malis infra spalem affectem regno duce monem. Cura apostolicus duplex est generalis et spalis. Generalis quidem est enatio. Cum non sit morbus malis ex repletiore vacuitati regionum membrorum ipsum inquietum habet enacutio sanat: ut hipo. dicitur. Completetur autem eius enatio quodque enacutio pectoris apostolice sola ut cum apostolica fuerit iam factum quocunque modo que, propria et absoluta cura non est: fiet autem per extractum solu de parte patiente quod duplex habet operari per diaforesim primo modo per carationem. Quibus autem particularibus medicinis operatur hec ambe supradictum est et in spali cura infra dicet. Si vero nundum factum sit sed adhuc sit fiens quocunque modo fiat sola pectoris in quod sit enatio non sanat quinimum est ei lanatio sicut in. Sit composta ex punione et cura sicut morbi fieri cuiuslibet ut procedat pulsus et abscessus efficiuntur. Deinde sequitur cura apostolice facti seu enatio membra in fluxu: ut his et alijs consideratis attentis ei meditatio consistat in quatuor. In abscessione autem cae quod nunc est in curatiuncula apostolice seu abscessione membra in fluxu et cocepere in parte collecte quod cum juncta ipsius existit: et regimen et accidentium correctio. Abscessio vero antecedentis cae operatur si per modum fiat in fluxiis primo cum enatio totius corporis vel membrorum influentiis querenti: et circumstans et cum derivatiis ad prius cum eorum alterius suppeditatio repletio. Fiet autem duplex sicut duplice modis repletio: aut non est plectoria: aut cachochimia. Si quidem autem pectoria sit enatio eius operatur per antipistem facta vel ei propriationalibus magis proprie et in ieiunio quod cum re alia sicut est frictio multa: et aspera exercitia balnea aplopora: et enapora tanta farmaca: et purgatio cum solutis: floria. non enabitis et ieiunio in omni disponere si cum se alias vero non. Ita si repletio multa sit neque balneis neque exercitiis impinguosum est uti. Si vero repletio sit coccinia farmacia euabis approposita tibi coccinie quod ex predictis est nota. Secundo cum costringentibus et coartatibus venas medias atque ductus. Fiat autem illud cum stipticis et pectoris applicatis venis intermediis: si sint apparettes quod in cura iuncturaz: et alibi dicta sunt: et infra dicetur in spali cura. Et tertio fac cum confortantibus. membrorum ne recipiat quod in stiptica farmaca substancialis eius coadunantia et adequatia compositione ipsius cum caliditate vel frigiditate, prout diversa exigunt vel proprietate: et cum sedentibus dolorum eius atque calorum ne ulterius trahat quod sunt secundum nota in cursu iuncturam: et stocaci et ifra in spali cum dicetur. Et quodcumque cum aceto operatur apostolica in primis. Si per modum consuetudinis sit factus operatur cum confortatione ex adequatibus compositionem ipsius membrorum in quo apostolica sit et iunctis substantia eius ne membra grata sunt et eius interior ans est operaria non huncialis vel exterior pinnatua nisi reploans sit

in eius debilitate cum cum quo casum pmittere oportet enonem ut dictum est. Enatio vero apostolica et eu. tiones membra influxere: et aggregate in ipsa parte quod ad curam spectet non pro parte si et diversimodo sum diversum eius facti modus: sicut in uno per modum influxiis sit factus operatur duplex per recursum et per extractum. Per recursum sit tripliciter per pulsus tractum et transmissum: in his oibus vel pluribus tunc recurret. Si vero per modum consuetudinis sit factus operatur duplex sicut per extractum de partite magis: et per pulsus minus: pulsus autem membra si in principio infrigidatur: et parti patienti stiptica apponamus. Eoperatur. talia repulsiva in principio oibus apostolica per influxiis modum factis inquietum apostolica est: tunc fallat ratione membra: vel quod frigide grosse et viscoso hec ex talibus intueantur magis vel quod venenosa tibi repulsio impellit ad principale cum sua proprietate ad certos. item ratione membrorum: et quod sit emitorium alicuius principalis ad quod influxit membra a quo repulsio non ad circumstantes particulas repellit membra et disseminat: sicut ad principale totum reddit unita per viam amplitudinem in aliis vero excusat a repletiore ad illud enatio disseminatio membra et eius propria. Tractus autem fiet cum enatio partium oppositaz: et remotaz: et illud cum frictiibus ligaturis operari per diaforesim dolorofis: et vescicatibus: et pribus illi oppositaz: et remotis vel propinquis: ut membra de loco apostolico et de profundo corporis ad exteriora trahatur quemadmodum in plectri et liturgia vescicatus exterius: et in aliis: ut membra enacutiamus et extraham sic quoque floramus et venas lingue inquietam et sphenam in apostolica matris et vesice: et renu. Transmissus vero cum applicatio me dicinaz stipticatum sicut ipsius operatur per remota: et illud est cum membra actu fluens quod adhuc in venis est pruis membrorum repelletur et quod fluxus iam est recurret ad circumiacentes partes disseminata: ut forte uno auxilio sit influxus membra et effusa tota depassa vel passura particula expellat. Et illud est cum membra recurere bene sit apta: et quod calida sit et subtilis. Extractus de parte faciente sit duplicitate insensibiliter per diaforesim: et diaforetica farmaca: vel sensibiliter per curatiunculas seu sectiones: et ibi non recurreat tota: quod grossa sit et viscosa: procedat autem eas maturatione vel mollificatio resolutio: quodque et mollificatio non quodque et sanitone et caratiunculas: deinde sequitur medicatio sanie: deinde icarnatio et solidatio ulceris: et vultus sanguinatio: seu cicatrizatio eius. Quibus autem medicinis habet illa operari sicut in prima sectione: et ibi de cura apostolica egimus dictum est: ibi non ordinatus quod ex medicinis particularibus apostolica quodammodo erit repulsive frigide: et stiptice vel calide: quedam trahentes quedam diaforetice: quedam sanientes et maturantes: quedam erupentes: quedam mucificantes: quedam icarnantes: quedam solidantes: et quedam sanguinantes seu cicatrizantes: tali ordine approximando in tribus eius: et ordo est ut in principio apostolica per modum fluxiis factis magis: et calidi in emitorio non exente supra et repulsiva. Quapropter Albo dicit et oportet ut in potu tribuat hunc apostolica aq. edam aq. solatricum medullis casies. Si vero sint stiptica calidatempate: et in augumento pmixta diaforetis: et instatis principio: et plurimo eius magis: et tunc in attrahentia sic misericordetur cum scapellatide seu scarificatiode: et proprie cum membra multa vel mala producuntur membrorum ad correctionem in quo non exceptata est in fine statim et declinatione vero diaforetica sola habentia quid stiptici et aromatici si in membro sit virtutem influentem hunc quod si non solua: et membra sit aggregata tota ut sancta sit exitura maturationis et sanantia multo turgentur deinceps

sita suppuratione et dubellati erumpentia miseretur. Siat autem perierit sibi processus rugaz membrum nisi i quibusdam est quod infra dicet. Deinde medicamenta sanare et pus. Deinde in carnaria si expediat. Deinde solidantia; et ultima cicari zanaria; et alijs alter terminando seu fiedis; alter atque operandis, prius i spali cura dicet. Et determinandis est alterum predictorum modum et diximus eo quod inter ceteros sunt meliores vel boni. Et modus est ut apocryistica in suo genere frigida et stiptica; diaforetica et calida sint temperata et sanitaria calida et humida in secundo gradu sint proportiona naturae mae et membra et proinde variat secundum varietatem illorum non excedendo; accidit nam ex eorum excessu inconvenientia multa. Ex reperclusione quidem vehementia doloris propter retentionem in materia et soliditatem membrorum; et reductio quam ad principale; et quamquaque induratio apostolicis; et quamquaque teat membra ad corruptionem cum viriditate et nigredine et proprie quando medicas cum eis in fine rei; et prope statum. Ex diafore, vero fit circumspectum apostolicis et coloris additione per securitatem. Et ex faniis ibi corrosio membrorum et ulceratio sanguis. In loco recta tamen acutus dicitur. Cum ergo talia vi debitis insurgere inconscientia est ut desistat ab eis; et corrigatur incoherencia nocimenta et puruerit. Et illud est ut doloris vis etiam vehementer tollas; et corrigas cum ebriosis calidis andinis; et cum emplis ex eis; ut se ameti; et radice lili; flor camomille; lili; senigre; sc. limi; et radice bismalve; et cum oleis eorum et seceribus eorum; quod induratio eius corrigit redditum ad principale obunes cum cordialibus stipticis intus et extra approximatis cum vescosis rubificatisbus est precepit. Et si membrum virescat vel lineescat; quod tendit ad corruptionem scalpellabit vel scarificabit percuti vel superficia le; prius ne membrum conuenit et loco ipsius; et primum nunge membrum ex bolo armenio dissoluto in oleo ro; vel aqua cum alijs auxiliis dicendis in cura existenti; quod si cum toto hoc non salubrit sed putreficit insit ipso. abscidere ipsum non putredo ex eo putredat ad alia membra; et quamquaque mortis et in oib; fortabitur principalia cum tyrrica vel mitridato. Scilicet satorem vero et exicationem ex diaforeticis purificante corriges cum mollificatis diu approximatis ex mucilaginibus; adipibus; medullis; et similibus quibus hunc etiabus dolor cessat. Corrosionem ex sanitatis introducta cum mundis; fermentis et incarnatis; dicitur; et alijs quod infra dicitur augiliate proposito. Quia apostolata membra in nam sint dominica similia; et officia pectore et medicie sint differentes sibi; et virtutez ex illis eligere in cura apostolicis talia quod non membrum in quo sit tam similique officiali qualitat ut cura eius cum talibus reddat habilitate qualitatem et completa non solus quo ad recuperationem eius taliter considerare sufficit; quod apostolata talis membrus est; et ex tali et seu membris; et cum eius membris sit vel in quo sit apostolata; sua centia; propria; et magna suis quibus medicinas varias indicat; et distinguunt; sic nam membra in quo est propria qualitas ipsorum determinat speciem; propria sibi est ordinem atque artium utrumque modum locorum in missis ipsorum; et expulsiorum mecum. Talis autem membrum constat est ex opsonalis; quod calida vel frigida; secca vel humida. Et postquam quod sit; et secta forma cum receptaculis atque via principatus seu dignitas et ingnobilitas. Et ceteris; quod liberaritas et desitias; sensibilitas et insensibilitas; quod hoc modo qualitate auxilioz seu medicinaz qualitatem apostolati predictarum quidem nam similis membrum determinat. Nam si apostolata calidum sit in membro calido repulsiva frigida debet esse si in frigido fortiora; et diafo-

retica calida sunt in medio calido fortiora; in frigido leuiora; et sunt de alijs auxilioz; et si membrum sit valde sensible; ut est nervus corda vel stomaticus; et oculus magis leviora; et sunt in mordacia sufficiunt; et enervatio eminenter est beatum enim fortior dolor trahentia viuis; et ised fortior dolor est fortior; quod infra dicitur. Nam si fuerit membrum apoplexatum in pseudo multiplicada; et eligenda sunt reperclusiva et similiter diaforetica; et alia auxilioz et leptomeris sunt sibi ut cito paciat in pseudo; et proprie reperclusiva. Et cum talia sit difficile invenire; ut impius dictum est; eis pars misericordia et acetilis croci. Forma est; nam si membrum in quo apostolata est in sua receptatione huius receptaculum seu via apta; non facile possit educi ut est stomaticus medicina pectore; et proprie solutione debet esse lenes; si vero est etenim stomaticus. Principatus quoque non si principia sunt frigida; reperclusiva et diaforetica calida; et est leviora; et non pura; et stipticis; et ardens et mixta in quietate minori; si ignobilis fortiora et majora; eligit quoque principatus medicinas sibi et proprias et cordiales odoris; et fortiorias virtutum; proprias in eius nobilitas vero comedentes; ordinem quoque et modum; quod talia non multa in quietate nec subiecto sunt paulatim quod ipsa; et laxativa propria; et nobili ministrare; et medicina debet esse proprie ut cito imprimit collectionem quam in eis prohibeat fieri; cum si eis sit periculum grande. Ignobilis vero et immata tamen virtus est huius fortia atque subito nisi principalius terreat nam et etiam in nobilium diaforetica tamen fortia. Societas quoque locum in missis medicinaz; si non sit in cerebro per narres per palatum aures; et si in milies regiones medicinas immittere si autem in stoma per os; si in intestinis inferioribus per anum; et si in superioribus per os. Et in utriusque simul per ambas; et si in epate sic mam per intestina expelles cum veterem soluentibus si in gibbo cum ureticis et per oculatibus erinam; si in venter per matricem in mesenterio; et si in matrice per saphenam; et si in gutture per venas eius actionem. Sequitur regimur in sex rebus non natibus et non carnis et non natibus quod cum primituam tollit oculum impius narrat si adsit vel prohibet; si non adsit donec est esse tale ut virtutem digestivam et nutritivam fortet in corpore; attractivam et retentivam; et est expulsivam atque repletionem minuat si inueniat ipsius; prius dispone concit quodlibet sectione prima in cura debilitatis stomachi et digestio est dictum; et extenuativa dieta. Accidetum quoque correctum in febre doloris; propria patet ex his quod dicta sunt in cura febrium et de sedibus dolorum in sectione prima; et proprie in cura egreditur in uitatur. Et ex eis sunt calida et humida tanta; quod influxum mam resolutum alieno modo trahendo alteratque caliditatem et est etiapharmacia lana succida oleo calido infusa; et iusquam opium; plumbum; cerus; et portulaca in calicis. Et est propria illis in tubibus tumefactio. Ide duae res sunt in numero ultime; sunt tamen in ordine prime in apostolata cura. Regimur. et dieta cura ipsius fundametum est generale in cura egreditur ois. Et quamquaque sola ipsius bonditas est sufficiens et omnis est sed; et dieta extenuativa in propria egreditur cura est efficacissima; abscondit. non oculum ei cum a quod pectet; nam primatu et extirsecat tollit si adsit; vel prohibet si non adsit; ante pectem; et accidentalem abscondit quo minus vel non ultra fluat qualiter quoque in apostolata pecta ista fluxu diminuat; et reliqui resoluti sanationi dimittit. Sedatio quoque doloris que perducendo reuma fit causa colere.

ctionis apostolica fieri vetat et deinde si aliquis mala qualitas so-  
ret a reumate fluente in preculas sit impensis ut evanescat il-  
luis remeatur facta alteretur v. Et peritiam habeat quod sum nam.  
In alteratio autem ipsius necessaria est applicationis cognitio: si-  
ue, n. ea necumus quamcum oporteat alterare et quod ab altera-  
tione desistere; et sic duorum alterum est: et cum vel non curare  
vel in contraria disponere adducere. Sequitur cura apostolica  
tum specialis sum enam, namque eius speciem: et primo de  
flore pro eo quod sepius accidit: et quod febres et alia sint homi-  
ta facilium operatur.

**L**a. x. de flegmone quod est apostolica sanguineus et medicinis eius.

**L**egmon est apostolica san. ex san. benigno  
mediocriter grossus et multo plumbus que repete in  
flugo ex toto corpore vel aliquo membro puta  
epate in sua natura manentibus per venas ad va-  
cunas regiones subcutaneas per plumbum seu membrorum et carnis: et  
lacertoz in iesoz collectio: quoniam per modum coagulationis ag-  
gregato: unde necesse est ipsas pices extendi et in tumore leua-  
ti et cum eis insimul cutem quod super eas egreditur. Et caule eius in-  
teriorum et exteriorum ex precedenti causa, generaliter note sunt:  
dictum est plures generales canones debere in spalii obser-  
vare: ut eis manuducti ad spalium inunctione sit facile per  
transire. Ut autem eas spaliter ostendamus scias quod cum in-  
terior ex triplici est pte: ex pte quidem corporis vel epatis: et est  
repleto multa san. boni grossi vel mediocrius consistens quod  
per multitudinem continere non valuit: sed sua fortitudine exponit  
sua non absoluta per venas magnas ad paucas: et de paucis ad  
minimas carni diffusas aptis eaz orificiis illi influxit ad  
vacuas regiones illoz. Alia est quod ex parte lacertoz et carnis  
recipiunt illius infusione: et est debilitas illoz nalis vel  
temporalis: vel cum exterior: quod dicitur loco operis raritas propria  
et non san. et positus in circumscriptionis corporis et probi subcuta-  
neis ad quas flugis san. natus et perempte mouet magis quod  
ad alia membra ad quod adiuvat dolor: et caliditas in ea gnat-  
ta ex cum ipsa exterior vel interior in flugo san. ad ipsas quod ad  
influxit san. adiuvat attrahendo vel est alia mala qualitas  
quod efficit et tractus ad nutrimentum san. in eis non concurat de-  
bilitudo quod superest in ipsis: sed sit raro: et sedet deinde. Et ter-  
tia est ex parte venarum ipsarum medianarum per quos influxit ex tota in-  
corpore velepat ad illas: et est largitas et multitudo orifi-  
cioz ipsarum. Quarto vero exterior eius est malitia regumina  
in sex rebus necessariis et abusus: et non necessariis: et talis  
predicatz cum interior cum fiat. Signa eius sunt sensus do-  
loris in profundo membris: ubi tumor est elter: cutem: quod caro  
lacertosam: et sensibus valde in cuius vacuo intumido san-  
guinis collecta extedens: et absindens et cum eo pulsat eo  
quod arteria masculi a repleto coartata multitidis est con-  
fusa. Et perinde ibi excusio et in tactu resistencia quod cum  
rubore calido: et inflamatio multa a quod flegmonis nomine  
assumpsit. et illud nonque san. ex se calidior sit inflatus: et quod  
locum se benignius sit tunc in illis probis inter: aspirabilis ma-  
nus ex cecatione pororum ipsorum et supadiacientis est cum multitu-  
dine: et grossitatem cutis inflamat et inflat: et magis si protrahat:  
et signa cum eius ex precedenti cap. generali sunt nota.  
Curia spalii fictis floris ex cura gnatam quod ad cacionem at  
tendit in ea est nota. Quod est in quatuor rebus dictum quod  
tunc vero ad inunctionem auxiliorum spalii medicinam quibus  
res applicatur predicit periacet ipsam instruire. Abscisio quod cum  
est antecedens et influitus ad prius primo applicatur cuius florae

magna producere ad lipothymiam: ut cum antecedente totam:  
aliquid de communica educat. Et huius Galenius ait. In ma-  
ximo enim dolore et in acutissimo apostolice nulla me-  
lior medicina hac esse potest: et de nigra si totum cor us-  
sit influens: et de basiliaca si epar: vel ea propotionalib: et  
ut supra dictum est et proprie in cura se. synochite ita tamen  
quod fiat antipasando semper a membro mittente vel corpo-  
re semper a membro apostolice deruet. Si quidem ergo  
in superioribus partibus corporis sit flumen de vena infe-  
riorum: ut saphena et similia econuerso si in inferioribus de  
basilica: si veteris de nigra secum media. Et siquidem aliquis  
humor sanguinis mixtus sit qui ipsius vasorum grossis autem quod  
que ut sanguis vel insilia: dei: et purgatione educat cum farmacia  
huius proprii secessiva in inferioribus sit: vel vena si in  
superioribus sit. Et si in veteris est utramque abscissione prima  
sa antecedentis et influens sanguinis. Dopotet ad recte secun-  
dam ut flumen cura secundo accedere. fiat autem ut predictum est cum  
evacuatione cum quinque influxo ad pte et aggregata in eo: com-  
pletur et cum cataplasmatis partibus pte superpositis in principio  
ex apocrusticis nisi in emitoribus et quod multiplicia sunt ut in  
ga pastoris: mirtus olma silvestris: portulaca: mentha:  
leticula aquatica: impia: pprae: et solarij cum eoz substantia vel  
succo: oleo ro. vel ex corticibus gnatoz vel valerianarum  
decocitis in vino cum aqua et mixto ut nam membra marmore  
pellendo geruerit: superaddat tunc aceti pax quoniam ad utrumque se  
habet. Optimum n. est farmacum tali oem quod in intentione qua ger-  
imus applicatur: repellit. n. quod superfluit: et in frigidis ac transi-  
scurrent: et recurrere facit quod iam influxum est: et in precula continet. Et n. et obor imponendo ad utrumque applicatur et  
sam poterit et plurimum: et quod caliditate extinguit quod doloris  
est cum et iedat dolor: et si indiget fortior illo addet illo  
lis sandalios: acacia: sanfel: iusquam albi: et piscium: et herbe  
apostolica. Et invenit cum croco: minuit. n. et cum nocumetum  
stuporificans: et calidat: et fortificans: et sua subtilitate  
virtutes adiuvat penetrare. Quod si dolor fortificetur augmen-  
tato apostolice et dicta repellit in sedatione ipsius non  
sufficiat: et ad ipsius sedationes vacare prius cum alijs opati-  
us angulus in quo tertia res applicatur ad curam necessariam  
quod est correctione accentuum qui ad alia procedat angilia quod haec  
rei applicatur sicut oportet: nisi n. prius ledet in pnoeado reu-  
ma flumen augmentabitur: et recursu est: et abstractio mea phe-  
bit in tactu. Inquit n. Elbo. Unde ad diversis trahere  
volueris loci dolorum prius sedet. Instare igitur ad eius actionem. Quod  
applicatur autem cum non secundis simplicibus: et con-  
glutinatis: et reuma: et tinctoria: et incuncta: et phlegmone resoluti  
pororum cutis obstructio: ob quam rem languis intima  
spirabilis factus inflammat et retinens ebullit plicula magis  
subalterat et extedens sic anget dolor. Secundum mollificatus  
poros materialia incuncta in apostolice pte resolutis: et  
absqz attractio: cum caliditate: et atar: et humiditate in qua mem-  
bris tractabile reddit: et seruatur caloris abiudicatur: et sic causas  
etranglerum dolens tollit. Malum applicatur in membris et eius exten-  
sione. Qualia sunt ex simplicibus melilotum: malua: bis-  
malua: lemna: lini senegale: et similia quod in cura inucturaz se  
dicunt. Et qualia sunt applicata ex eis et ex his quod sunt propria  
farmaca per dulce vinum vel coctum: et oleo ro. et ceras: brevis  
in eis liquida: et at tale farmacum cuiz lana succida: yspum  
hunc quod plurimum habentem applicare estate frigida: et hys-  
me vero tepidum. Et sicut cataplasmata per armoglosa: et len-  
tes: panem: et oleum rosaceum vel etiam oportet ponere supra

patientē p̄ticulā sp̄ogiā v̄o stiptico madefactā: aut aceto  
liphato cū frigidā. Qd si i principio volueris gerere cū se  
datiōe doloris p̄ magnitudinē eius vbi predicta apocri-  
stica dolorē mitigātua nō sufficerit mīstrabis ista: qd si ista  
nō sufficerit mīstrabis volubile qm̄ ē v̄hemētis iuuamē  
i principio et statu et apū et filia q̄ cū resolutiōe stipticē et  
phibet et iſlurionē materie. Et deinde farmacum qd ex  
faria aq̄ calida et oleo calido qm̄isct et filia nō mīstrenſ in  
pn̄ sūt.n. reūatib⁹ dispositiōib⁹ aduer̄atia valde. Et p̄  
i de aī euacuationē et si videant̄ aliq̄litē mitigate: magis  
in trahit q̄ resoluāt: pide d̄ loz̄ cōitis magis augebūt  
bulb̄is flōnis et fernor̄ cessauerit a mitigationis simplicib⁹  
secedere ad diaforetica.i.euaporatia trāsire oꝝ paulatiz q̄  
la sūt p̄dicta tpata vt cāomill et filia q̄ nō mordeāt. Enz  
sint diaforetica mordebit illud applicita et dolebit nō pa-  
rū si si patit et doleat: q̄ reuma, puocabūt: et sic stōatichū  
angniacabūt. Qd ergo illa cē tpata nec ē dure s̄bē pp̄ ea-  
de cāz nec cū digit applicet fortis vel leuiter vel tagēdo  
cū pluma qm̄ miscebis c̄qliter: et cū veneſit ad stōachum  
cū illa augebis i fine vero eius in decliatione pura et sine  
mitiōe illoz̄ aliq̄ mīstrabis. Et 2posita q̄ ifra dicēt. Sz  
reituitu stiptica et pp̄rie diaforetica fortia sūt. Qd si nō  
resoluaſ ſupficie p̄ticule appareat ſaies dimiſſi diaforeti-  
cis ſanātib⁹ et maturātib⁹ ē vtēdū: q̄lia ſūt faria tricici v̄l  
ordetē vio vel pſili i capite eius vel cū exiccatiōis in cir-  
cum et alijs q̄ ifra dicēnt. Deide apparetē ſanatiōe co-  
pleta oꝝ aperte cū caſtico farmaco: vel cultello ſi nō tie-  
at i loco emitor̄i et ſortasse tñ oꝝ aīq̄ ad ſanādū deue-  
nias et ſeſt ſoluēdū aperire ipſi ſen ſcarificare et ſcapellar̄  
ſeu ſanguinare: et materia efficiat et pp̄rie cu materiali-  
tui apolēate fuerit 2gregata et incuneata p̄duces ad ſuffo-  
cationē mēbroz pp̄ ſuffocationē caloris naturalis eius a  
militudine vel malicia: vt i alijs: vel ēt cū ifrigidatia ad  
superexcessi ſuenerit vt ſupins et p̄ ſcapellationē ēbro-  
ca cū aq̄ calida maris vel reliquias ſalfis: diaforetica, n. aī  
beſit noctua et maxie ſanātia cū putrefactua ſint mem-  
by magis ad putrefactionē adducet: c̄nq̄z aperueris ena  
cū ſanātia: et cū volueris vuln⁹ abluere mellicato et vi-  
no mellito vtendū. Enādū at ne aquā ūmitras vel oleū  
qm̄ aq̄ huictat ipſi cū oporteat exiccare et oleū ſordidum  
redit. Sz si quidē adhuc flēonab̄ cataplasma dictū q̄ p̄  
lētes q̄ recipiunt et ſoluūt tēperate: et ſic flōnem ſedant  
et cæſſare faciunt applicabis nō flegmonatice nature aliq̄o  
farmacoꝝ quibus i talibus icisidib⁹ ad mitigationē do-  
lois etiū ſtimur applicādū: quale ē qd vtū ſēpericet: ex vtra  
que ſba oua ſeu ſta adiūcē ſplica exterius immissa cū vio  
vel lana nō ſuccidat ſeſt molli: mitigat.n. icisidū dolorē et p̄  
hibet reumatis iſlurionē pp̄ dolorē. Deide v̄o ablutiōe  
facta immitte puluerē thuris ad exiccadū et ſolidadū vel  
coſtici eius maſticiſ et ſimilū. Adhuc ſupponere oꝝ exte-  
rius lanā vel linū vio ſtiplico madefactū imēciū aqua p̄  
mitto quātū etiū ſeſt possit bibi vulnē vero nihil p̄gūmūz  
farmacoꝝ aſterri oꝝ: q̄le ē macedonicū et tetrafarmacū ex  
faria aq̄ et oleū mixtū: certissime, n. exiccati ſi dīgēt et pp̄ ſa-  
me: et putredinē: et pp̄ carniſ regnātōem ſi qua deperit et  
pp̄rie i generatione ſanē. et cui⁹ materia ē hñor crndus  
et raro atrita: et pp̄ter cicatrizationē et ſolidationē. Enā  
Ba. Nō ſanāt ylcera nūli p̄fete ſeu certiſſic, ſ. q̄tū ad p̄

dicta oia exicetur; et quod oī sanare eos qui i reumate flōnū  
Quarto fūlit i cura regimis; sit at regimē in dieta exte-  
nuativa ad frigidū et secum vergēs. Eos vero qui p mōz  
agrestiōs sūt qmōq̄ fit̄es curari oī auxilijs p oī cōsimili-  
bus h̄z plus et minus differētibus a predictis priori euacua-  
tiōe v̄li. Lebothomia. n. i sanatiōe predictoꝝ plus querit  
i sanatiōe istoꝝ min⁹ plus querit in illis; quod cū sup in il-  
lis presupponatur v̄lis replo corporis totius vel epatis; i  
istis qmōq̄ fit v̄l nō. Cū. n. fiat a debilitate pticule ex cā p  
catartica. vel antecedēti generali immediate et ppter nō querit  
eiſ floia nisi qm̄ cū mala q̄lita. seu q̄plexi. ledēte ipsā fuerit  
giuncta predice a repletio vel cā. pcatartica supueniēs inue-  
nerit eā; sed illud ē raro; et qm̄ pinde minus cōnenit et plu-  
ritū nō minus querit qd̄ qd̄ querit sp̄ propterea si opere  
teat illā premittere oīo ꝑp magnitudinē et maliciā apostle  
matis i v̄trisq̄ nō exige h̄uoy habundantia; h̄z cū modera-  
tiōe i istis minoris quātitatis ec̄ oī qd̄ i illis ꝑp cādēc̄ aī. p  
p̄ q̄vbi mā influit maioris quātitatis ec̄ p̄fūlū qd̄ vbi lo-  
lū exigit generata cū illuc nō in tñ influēs sit; h̄z et genera-  
ta; hec vero generata sola. Secundo i pticulari euaciatio-  
ne nō tā per recursū quā p extractū de p̄ et patēte quia re-  
p̄cussiūa stiptica et attractiūa euacuātia et diaforetica et eu-  
az̄ saniātia in istis minorā et leuiorā ec̄ op̄zquā in illis ꝑp  
cādēc̄. Regimē vero ei ex precedētibus ē manifestū  
et vt in oīb̄ ad frigidū queratur et secū. Repeſusū  
efficaz et exptū et cōe in oībus satis tpatū. Et aq̄ ro. partes  
iiij. aceti. al. et boni. p. i. olei ro. ptes. iiij. Q̄q̄scentur fili et cū sp̄  
gia peciola duplicita in eis madefacta epithimetur et ino-  
uetur frēq̄nter; et qmōq̄ expedit aliquē ex succis predictaz  
herbari addere illis ꝑp doloris et inflōnis magnitudinez  
Diaforetica emplim querēs et expertū. Et floz cāmil.  
aneti senugre. ana. z. i. radicū yreos. z. 5. decoq̄ntur in vi-  
no; et deinde terantur et pficiantur cū melle et emplastent  
et addatur p̄z croci. Emplastū ex fecibus oleoz dictorū  
est efficaz et expertū. Emplastū cōe et expertū in matura-  
tiōe et saniatiōe flōnū. Et solioꝝ malicie; radicū maluau-  
se; radicū lili al. que sunt sicut radix allei in colore et for-  
ma; et est liliū domesticū; ana partes equales bulliat in  
aqua et conterantur cū assungia putrefacta vel butiro et  
emplastetur. Emplastū cōe latul et expertū in maturatiōe  
et mūdificatione flōnū apertoꝝ. Et farine tritici. z. iii. as-  
sungie; olei cōis ana. z. iij. mellis. z. iij. croci. z. i. bulliant si-  
mul in olla donec perfecte misceantur; deinde auferatur  
et v̄lū reserueretur; et cū oī extendatur sup peciola et super-  
ponatur; et apprehendat vlcis et totum flōnū mūdificatio-  
ne facta perfecte abluiatur cū v̄lo stiptico tepido et replea-  
tur vlcis peciolis et filatis et desuper emplastum apostoli  
con superponatur. Et finaliter cum puluere gallarū de-  
super conrito cicatrizetur.